
 

UCHWAŁA Nr LXXXIX/467/2023 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Przewodniczącego Komisji ds. 

Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 
  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022r., poz. 2000 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Karczewie uchwala, co następuje: 

 

§1. Skargę radnego Mateusza Stanaszka z dnia 04.04.2023 r. (data wpływu do Biura 

Rady Miejskiej- 5.04.2023 r.) na Przewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego 

i Ochrony Środowiska pozostawia się bez rozpoznania z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

do niniejszej uchwały.  

 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej                              

w Karczewie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  Przewodniczący Rady 

  

                                                                                                      Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęła w dniu 5 kwietnia 2023 r. skarga radnego 

Mateusza Stanaszka na działanie Przewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego 

i  Ochrony Środowiska. 

Skarżący zarzucił nienależyte wykonywanie obowiązków przez Przewodniczącego 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska, poprzez nie uznawanie 

oddawanych głosów przez Skarżącego podczas posiedzenia Komisji z uwagi na podjęcie przez 

Radę Miejską w Karczewie uchwały o wygaszeniu mandatu radnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2023 r. 

zapoznała się z treścią skargi oraz opinią prawną sporządzoną przez P. Mecenas Urzędu 

Miejskiego w Karczewie. 

Komisja uznała, że Rada Miejska w Karczewie nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi 

na działania Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej. Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa 

przewidziano, że Rada Miejska właściwa jest do rozpoznania skargi na działalność wójta 

(burmistrza, prezydenta miasta) oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, poza 

sprawami dotyczącymi organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych 

w  sprawach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.  

Wobec powyższego, do żadnej z tych kategorii podmiotów, nie należy Przewodniczący 

Komisji Rady Miejskiej. Zgodnie z art. 20 kpa właściwość rzeczową organów ustala się według 

przepisów o zakresie jego działania, więc należy stwierdzić, że kompetencje do rozpoznania 

przez Radę Miejską skargi na Przewodniczącego Komisji nie wynikają też z ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Żaden z przepisów prawa nie określa organu 

właściwego do rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej. 

 Biorąc pod uwagę powyższe brak jest właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania 

skargi na działanie Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej. 

 

 Przewodniczący Rady 

            Piotr Żelazko  

 

  


